miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Toà án. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng V (B). 

1.1 Buộc Nguyễn Thị H và ông Nguyễn Sơn N phải thanh toán cho B (thông 

qua B chi nhánh Điện Biên) tổng số tiền tính đến ngày 19/9/2025 là: 443.350.177 

(Bốn trăm bốn mươi ba triệu, ba trăm năm mươi nghìn, một trăm bảy mươi bảy) 

đồng. Trong đó: 

+ Nợ gốc là: 119.040.000 (Một trăm mười chín triệu, không trăm bốn mươi 

nghìn) đồng  

+ Nợ lãi là: 313.979.296 (Ba trăm mười ba triệu, chín trăm bảy mươi chín 

nghìn, hai trăm chín mươi sáu) đồng  

+ Nợ lãi quá hạn là: 10.330.881 (Mười triệu, ba trăm ba mươi nghìn, tám 

trăm tám mươi mốt) đồng  

1.2 Bà Nguyễn Thị H và ông Nguyễn Sơn N phải tiếp tục trả toàn bộ lãi phát 

sinh theo mức lãi suất trong hạn và quá hạn thỏa thuận tại các Hợp đồng tín dụng và 

các khoản phí phát sinh (nếu có) cho đến khi Nguyễn Thị H và ông Nguyễn Sơn N

[...]

1.3. Bà Nguyễn Thị H và ông Nguyễn Sơn N tiếp tục thực hiện Hợp đồng tín 

dụng số 01/2020/3134447/HĐTD ngày 10/12/2020; Hợp đồng tín dụng số 

01/2021/3134447/HĐTD ngày 10/12/2021. 

2. Về án phí: 

- Bà Nguyễn Thị H và ông Nguyễn Sơn N phải chịu 21.734.000 (hai mươi mốt 

triệu, bảy trăm ba mươi tư nghìn) đồng án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch.  

- Trả lại cho B chi nhánh Điện Biên số tiền 10.811.000 (mười triệu, tám trăm 

mười một nghìn) đồng tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ 

phí Tòa án số 0000009 ngày 01/7/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Điện Biên. 

3. Về quyền kháng cáo: Nguyên đơn có mặt tại phiên tòa quyền kháng cáo bản 

án kể từ ngày tuyên án (19/9/2025).